

# ACTA DE APERTURA

## CONCURSO DE PRECIOS N° 143



### DECRETO N° 928/21

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los dieciséis días del mes de diciembre del año dos mil veintiuno, siendo las doce horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Cavenaghi Mario Alberto, Documento Nacional de Identidad N° 12.878.954, en carácter de Socio de "CAVENAGHI RUBEN AGUSTIN Y CAVENAGHI MARIO ALBERTO SOCIEDAD DE HECHO" CUIT N° 30-70014141-8. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGON ELABORADO H21	140	M3	\$ 14.300,00	\$ 2.002.000,00
2	VARILLAS DE ACERO Ø16 MM LISO DE 12MTS	15	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
3	VARILLAS Ø6MM NERVADO ADN 420 DE 12MTS	45	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
4	MALLAS 15 X 15 CM Ø5 MM DE 3 M X 2.40M	130	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
5	MANGUERA NEGRA K2 PARA CAPUCHONES Ø19MM	35	MTS	NO COTIZA	NO COTIZA
6	ALAMBRE N°16	5	KG	NO COTIZA	NO COTIZA
7	PLANCHA DE TELGOPOR 1MX1MX1CM	20	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 2.002.000,00</b>

**SON PESOS DOS MILLONES DOS MIL CON 00/100 (\$2.002.000,00).-----**

2. Propuesta presentada por JUAN EDGARDO GIEBERT, Documento Nacional de Identidad N° 10.070.316, en carácter de Gerente de "JOHN GIEBERT S.R.L." CUIT N° 30-70952147-7. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta

económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGON ELABORADO H21	140	M3	\$ 13.999,00	\$ 1.959.860,00
2	VARILLAS DE ACERO Ø16 MM LISO DE 12MTS	15	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
3	VARILLAS Ø6MM NERVADO ADN 420 DE 12MTS	45	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
4	MALLAS 15 X 15 CM Ø5 MM DE 3 M X 2.40M	130	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
5	MANGUERA NEGRA K2 PARA CAPUCHONES Ø19MM	35	MTS	NO COTIZA	NO COTIZA
6	ALAMBRE Nº16	5	KG	NO COTIZA	NO COTIZA
7	PLANCHA DE TELGOPOR 1MX1MX1CM	20	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 1.959.860,00</b>

**SON PESOS UN MILLÓN NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA CON 00/100 (\$1.959.860,00).**-----

3. Propuesta presentada por Jacobo José Ernesto, Documento Nacional de Identidad Nº 4.992.596 en carácter de Fiduciario de "FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS" CUIT Nº Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización y declaración jurada de constitución de correo electrónico, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Precio Total
1	HORMIGON ELABORADO H21	140	M3	NO COTIZA	NO COTIZA
2	VARILLAS DE ACERO Ø16 MM LISO DE 12MTS	15	UNIDADES	\$ 5.190,00	\$ 77.850,00
3	VARILLAS Ø6MM NERVADO ADN 420 DE 12MTS	45	UNIDADES	\$ 710,00	\$ 31.950,00
4	MALLAS 15 X 15 CM Ø5 MM DE 3 M X 2.40M	130	UNIDADES	\$ 4.150,00	\$ 539.500,00
5	MANGUERA NEGRA K2 PARA CAPUCHONES Ø19MM	35	MTS	\$ 90,00	\$ 3.150,00
6	ALAMBRE Nº16	5	KG	\$ 550,00	\$ 2.750,00
7	PLANCHA DE TELGOPOR 1MX1MX1CM	20	UNIDADES	\$ 180,00	\$ 3.600,00
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 658.800,00</b>

**SON PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 (\$658.800,00).**-----

Siendo las doce horas y cuarenta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.

  
**MARÍA SOL BAROLÍN**  
Jefa de Suministro  
Municipalidad de La Paz E.R.